
III. RAZVOEN DEL NA BUXETOT NA OP{TINA ZA PERIOD  2026 - 2028 GODINAGradsko

NAA Pro[iruvawe i dogradba na OOU Dame Gruev Gradsko so nov obrazoven objekt

Celta na razvojnata programa e po pat na pro{iruvawe na kapacitetot na OOU Dame Gruev Gradsko so dogradba na {est novi u~ilnici, novi toaleti, 
prostorija za nastaven kadar da se zadovolat sovremenite pedago{ki normativi i standardi i da se obezbedi odvivawe na ednosmensko rabotewe vo 
obrazovniot proces. Na toj na~in }e se podobrat uslovite za rabota i vo zna~itelna mera }e se namalat tro{ocite za prevoz na u~enici, tro{ocite za 
greewe, sredstva koi bi mo`ele da se iskoristat za modernizacija na obrazovniot inventar i nastavnite pomagala koi se koristat vo sekojdnevnoto 
rabotewe na u~ili{teto.
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ПРИЛОГ 3

Е-маил

Планирани 

активности

043 251 522

Образец В 1

ПЛАН НА ПРОГРАМИ ЗА РАЗВОЈ

Име на буџетска 

програма

Капитални расходи за основно образование Ознака  на 

буџетска/општинска програма

НА

Развојна потпрограма

Проширување и доградба на ООУ Даме Груев Градско 

со нов образовен објект

Ознака  на развојна 

потпрограма
НАА

Лице за контакт
Киро Нацков

Тел. и телефакс

1. Фаза архитектура                                                                                                                                                                                                                                    

2. Фаза статика                                                                                                                                                                                                                                                       

3. Фаза електрика                                                                                                                                                                                                                                                                          

4. Фаза водовод и канализација                                                                                                                                                                                                                                                   

5. ППЗ                                                                                                                                                                                                             

Функција:
Градоначалник

gradsko1@t.mk

ОПИС 

Цели на 

развојната 

потпрограма 

(идентификација 

на цели кои ќе 

се постигнат со 

реализација на 

развојната 

потпрограма)

Целта на развојната програма е по пат на проширување на капацитетот на ООУ "Даме Груев" Градско со 

доградба на шест нови училници, нови тоалети, просторија за наставен кадар, да се задоволат современите 

педагошки нормативи и стандарди и да се обезбеди одвивање на едносменско работење во образовниот процес. 

На тој начин ќе се подобрат усовите за работа и во значителна мера ќе се намалат трошоците за превоз на 

ученици, трошоците за греење, средства кои би можеле да се искористат за модернизација на образовниот 

инвентар и наставните помагала кои се користат во секојдневното работење на училиштето.



Ризик и 

претпоставки

Датум на 

започнување со 

имплементација 

на проектот 

Датум на 

завршување на 

проектот

Вкупна вредност 

Име на студија

Ниво на 

студија*

Автор/Фирма, 

седиште

Датум на 

изготвување на 

проектна 

документација

     2025 2026 2027 2028

Индикатори

     5.091.699 20.366.794 0 0

ИП = Идеен проект

ГП=Главен проект

*ДИП=Документ за идентификација на проектот (студија)

25.458.493,00 ден

ПФС=Пред-физибилити студија 

 

01.09.2025

Основен проект за В1- Образование и наука

Очекувани 

резултати / 

ефекти

Подобар квалитет на наставата и овозможување на едносменско работење на училиштето

ФС=Физибилити студија 

 

ГП

Друштво за проектирање, дизајн, градежништво, трговија и услуги СС АРХИТЕКТ & ДИЗАЈНЕР ДООЕЛ Гостивар

13.02.2025



Статус на 

финансирање*

Вкупен 

износ на 

проектот во 

МКД

Потрошено 

заклучно со 

31/12/2024

Предвидени 

расходи за 

2025

2026 2027 2028
По 2028 

година

2 3 4 5 6 7 8 9

  

С 0 0 0 0

        

   
     

     

    

        

        

        

        

С 25.458.493 0 5.091.699 20.366.794 0 0 0

 25.458.493 0 5.091.699 20.366.794 0 0 0

Бр.08-407/5

10.11.2025

Градско

на Совет на Општина Градско

Претседател

Драгана Данева

Динамика на финансирање

ФИНАНСИСКА КОНСТРУКЦИЈА 

** Тука да се наведат донаторите и кредиторите. Доколку има повеќе донатори или кредитори, да се внесе 

секој пооделно.

***Да се наведат конкретните сопствени извори на инвеститорот ( локална самоуправа, јавните 

претпријатија, регионални центри, невладини организации и др.)

Вкупни донации 

   Име на донатор**

   Име на донатор**

Вкупни заеми 

   Име на кредитор**

   Име на кредитор**

Други извори на 

финансирање (Капитална 

дотација - Договор 

склучен меѓу Општина 

Градско и Министерство 

за образование) 

Вкупно

* Ако е С= сигурен, внеси го датумот на потпишување на финансискиот договор или внеси КС = Квази сигурен, 

(што покажува дека договорот  не е сеуште потпишан) или П = преговори (што покажува дека финансиерот е 

идентификуван и заинтересиран да го поддржи проектот).   

Извор на финансирање 

1

Буџетско учество

     ДДВ

Самофинансирање (787)  

Буџет (637)



 

 

О Б Р А З Л О Ж Е Н И Е  

на Развојна програма НАА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско 

со нов образовен објект, (за 2026 година) 

 

Општина Градско на повикот за изразување на јавен интерес за финансирање на 

инфраструктурни проекти од подпрограмата АА – Инфраструктурни проекти во општините 

за 2025 година, објавен од страна на Министерството за локална самоуправа, 

аплицираше со проект за Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов 

образовен објект. Со Одлука за користење на средства за капитални дотации до 

единиците на локалната самоуправа за инфраструктурни проекти од областа на 

образованието и науката за 2025 година бр.50-6245/16 од 01.06.2025 година од страна на 

Владата на Република Македонија одобрени се средства за што е потпишан и Договор за 

користење на средствата меѓу Општина Градско и Министерството за образование и 

наука како надлежно министерство со бр.09-142/2 од 17.07.2025 година. 

Со цел реализација на проектот Општина Градско изработи Развојна програма 

ННА - Проширување и доградба на ООУ “Даме Груев” Градско со нов образовен 

објект која е составен дел од вториот ребаланс на буџетот на Општина Градско за 2025 

година. Исто така  во текот на 2025 година спроведена е постапка за јавна набавка и 

избран е изведувач со кој е склучен договор за изведување на работите. Вкупната 

вредност на договорот е 25.458.493,00 денари со вклучен ДДВ. 

Согласно одредбите од договорот изведувачот побара исплата на аванс во висина 

од 20% од вредноста на договорот и на ден 04.11.2025 година бараниот износ од 

5.091.699,00 денари е исплатен од страна на Општина Градско на изведувачот. 

Со оглед на динамиката на изведување на работите и навлегување во зимски 

период, во оваа развојна програма за 2026 година е предвиден остатокот од средствата 

до вкупната вредност на проектот (25.458.493,00 денари со ДДВ) во висина од 

20.366.794,00 денари.  

Целокупниот износ на проектот се финансира со средства од капиталната дотација 

и Општина Градско нема сопствено учество. 

 

 

                                                                               ОПШТИНА ГРАДСКО 
                                                                    Одделение за финансиски прашања 
                                                                                        Изработил 
                                                                              
                                                                                    Елена Смилкова 


